
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/029/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo de diferentes elementos instalados en los
quirófanos de los centros en los que Mutualia dispone de dicho servicio

El presente expediente se divide en los lotes que se indican a continuación; uno por cada fabricante: Lote 1.-Descripción 
Fabricante Air Liquide Lote 2.- Fabricante Dräger Lote 3.- Fabricante Maquet – Getinge Lote 4.- Fabricante OPT
Surgisystems 
Valor estimado del contrato 163.780,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.940,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.794,15 EUR.

Clasificación CPV
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

ver resolucion de adjudicacion

Condiciones de Licitación

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Fabricante Air Liquide

Mantenimiento para ecografos fabricados por Air LiquideDescripción 
Valor estimado del contrato 81.321,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.428,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.362,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Air Liquide Healthcare España, SL
NIF B84745801
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Orense 34 3ª Planta
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 911950197
Correo Electrónico licitaciones.es@airliquide.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.975,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.959,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/029/01
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 1 AIR LIQUIDE.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4a77dbf-7dc7-44da-bee9-1c35ecf39c37


LugarActo apertura ofertas cuantificables

Contacto

Teléfono +34 944252500
Correo Electrónico contratacion@mutualia.com

Dirección Postal

Henao,26
(48009) Bilbao España

Precio de la oferta más baja 18.975,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.975,04 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=419f8fa4-341b-49b3-8c04-583669851dd9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación ver resolucion de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutualia

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto no armonizado por tratarse de un contrato de servicios de valor estimado inferior a 221.000,00€
sujeto a múltiples criterios valorables mediante juicio de valor y automáticos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=419f8fa4-341b-49b3-8c04-583669851dd9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=419f8fa4-341b-49b3-8c04-583669851dd9


Lugar

MUTUALIA

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/04/2024 a las 11:54 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2024 a las 13:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

MUTUALIA

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 09:08 horas
Acto apertura ofertas cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se dará carácter público al acto a través de las funcionalidades que ofrece la Plataforma
de Contratación del Sector Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OS6IYTfP0m%2FzA q95uGTrDQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Personal formado por SAT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Posibilidad de mantener las comunicaciones en Euskera
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OS6IYTfP0m%2FzAq95uGTrDQ%3D%3D


: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión de incidencias y/o reclamaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Gestión medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medios humanos y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000013762326 |  2024-000767117 | Fri, 12 Jul 2024 10:20:00:456 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20463693810568394551059013617246596057 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


